
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN FINANCIJSKOG I OPERATIVNOG  
 

RESTRUKTURIRANJA DRUŠTVA 
 

BRIONKA d.d. PULA 
 

prema prijavama vjerovnika na dan 20.01.2014. godine 
 

sukladno Rješenju Ur. br: 04-06-14-4984-63 od 12.03.2014. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Pula, 28. ožujak2014. 



 
 

Sadržaj 
1. IZJAVA UPRAVE .............................................................................................................. 1 

2. OPĆI PODACI O DRUŠTVU ............................................................................................ 2 

3. OPIS ČINJENICA I OKOLNOSTI IZ KOJIH PROIZLAZI POSTOJANJE UVJETA ZA 
OTVARANJE POSTUPKA PREDSTEČAJNE NAGODBE ............................................ 4 

4. IZRAČUN NEDOSTATKA LIKVIDNIH SREDSTAVA................................................. 6 

5. OPIS MJERA FINANCIJSKOG RESTRUKTURIRANJA I IZRAČUN NJIHOVIH 
EFEKATA NA NEDOSTATAK LIKVIDNIH SREDSTAVA ......................................... 7 

6. OPIS MJERA OPERATIVNOG RESTRUKTURIRANJA ............................................. 10 

7. PLAN POSLOVANJA ZA RAZDOBLJE 2013.-2017. ................................................... 12 

8. PLANIRANA BILANCA NA DAN 31.12.2017. ............................................................ 14 

9. PRIJEDLOG PREDSTEČAJNE NAGODBE .................................................................. 15 

9.1. ANALIZA TRAŽBINA ..................................................................................................................... 16 

9.2. OČEKIVANO NAMIRENJE U SLUČAJU STEČAJA ........................................................................... 17 

10. IZRAČUN TROŠKOVA RESTRUKTURIRANJA ..................................................... 18 

11. ZAKLJUČAK ............................................................................................................... 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

1 
 

1. IZJAVA UPRAVE 
 

Prema našem uvjerenju i u skladu sa svim našim saznanjima i podacima kojima 

raspolažemo, izjavljujemo da svi podaci iz dokumenta čine cjelovit i istinit prikaz imovine, 

obveza, financijskog položaja i poslovanja društva BRIONKA d.d., Pula te da činjenice koje 

bi mogle utjecati na potpunost i istinitost ovog dokumenta nisu izostavljene. 

Izmijenjeni i dopunjeni plan financijskog restrukturiranja dužnik podnosi po 

donošenju Rješenja o utvrđenju tražbina zajedno s nacrtom predstečajne nagodbe sukladno 

članku 46.a Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi. U plan su uključene 

sve utvrđene tražbine. 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Korado Soldatić 

Direktor 

BRIONKA d.d. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

2. OPĆIPODACIODRUŠTVU 
 

Tvrtka:  BRIONKA, proizvodnja i prodaja brašna i proizvoda od

 brašna, dioničko društvo 

Skraćena tvrtka/naziv:  BRIONKA d.d. 

Sjedište:    Pula, Tršćanska 35 

Matični broj subjekta (MBS): 040051487 

Identifikacijski broj (OIB): 45422293596 

Broj zaposlenih na 30.06.2013: 13 

 

Uprava:   Korado Soldatić,Pula, Bruna Kosa 6 

    Direktor, zastupa samostalno i pojedinačno 

Nadzorni odbor:  VeljoŠumberac, Pula, Vidikovac 14/II, predsjednik 

    Karlo Soldatić, Pula, Bruna Kosa 6, zamjenik predsjednika 

    MorisBatel-Stojkovski, Pula, Valdebečki put 84, član 

    Dalibor Brnos, Pula, Vinogradska 30, član 

    Željko Jelenić, Vodnjan, 1. maja 10, član  

Temeljni kapital:  50.315.800,00 kuna 

 
 
Vlasnička struktura poduzeća “BRIONKA”d.d. Pulana dan 30.06.2013. 
 
OSTALI DIONIČARI      24.549  (18,54%) 
TERMOTEHNIKA D.D.  u stečaju      23.023  (17,39%) 
UVALE NEKRETNINE d.o.o.     19.600  (14,80%) 
CARRARO MASIMO      14.823  (11,19%)  
SOLDATIĆ   RENATA      10.301  (7,78%) 
BRIONKA  D.D.       6.777  (5,12%) 
PULJANKA-BRIONKA D.O.O.     6.403  (4,84%) 
SOLDATIĆ KORADO      5.878  (4,44%) 
FLORIČIĆ KRISTIJAN      4.674  (3,53%) 
ANIĆ VELIMIR       3.730  (2,82%) 
GEO BIRO        3.360  (2,54%) 
TERMOTEHNIKA TRGOVINA  d.o.o.    3.240  (2,45%) 
AUDIO 0/1- RH  1/1       2.289  (1,73%) 
MANDIĆ SAŠA       1.658  (1,25%) 
PRIMORAC DAMIR       1.276  (0,96%) 
TVORNICA STOČNE HRANE     829  (0,63%) 
 
U K U P N O        13.2410 (100,00%) 
 
 



 
 

3 
 

Društvo Brionka d.d. je osnovano 1943. godine kao „3. Januar“. Godine 1992. Društvo je 

privatizirano sa temeljnim kapitalom od 50.315.800,00 kuna (13.241.000 DEM). Jedan od 

ključnih događaja u novijoj povijesti Društva dogodio se 1999. godine kada je osnovana 

tvrtka kćer Puljanka-Brionka d.o.o. gdje je prebačeno kompletno poslovanje. Godine 2007. 

Brionka d.d. je preuzela tvrtku Istrapek d.o.o. (proizvodnja i prodaja pekarskih i slastičarskih 

proizvoda) i inkorporirala njeno poslovanje u tvrtku Puljanka-Brionka d.o.o. Godine 2008. 

Brionka d.d. je preuzela tvrtku Enty-trade d.o.o. (maloprodaja) sa četiri maloprodajna objekta. 

Danas je Brionka d.d. matično poduzeće sa dvije tvrtke kćeri u 100%-tnom vlasništvu 

(Puljanka-Brionka d.o.o. i Enty-trade d.o.o.).    

Osnovna djelatnost društva je proizvodnja i prodaja pekarskih i slastičarskih proizvoda te 

tjestenine. Brionka d.d. kao matično društvo i vlasnik imovine obavlja svoju djelatnost gotovo 

u potpunosti putem društava kćeri Puljanka-Brionka d.o.o. i Enty-trade d.o.o. osiguravajući 

im imovinu, zajedničke službe i energente.  

Gledajući konsolidirane podatke, sa više od 280 zaposlenih, tradicijom dugom 70 godina, 

te prihodom većim od 75mil kn(konsolidirani prihodi za 2012.g.) Društvo je vodeći istarski 

proizvođač pekarskih i slastičarskih proizvoda.  

Proizvodnja je organizirana na više proizvodnih lokacija u Puli, Vodnjanu i Novigradu. 

Proizvodi se svakodnevno dostavljaju na više od 400 lokacija diljem Hrvatske, te u 17 

vlastitih specijaliziranih prodavaonica u Istri. Društvo dugi niz godina uživa povjerenje 

širokog spektra kupaca: od velikih trgovačkih lanaca (Plodine, Mercator, Konzum, Billa, 

Kaufland, Getro...), preko turističkih poduzeća (Arenaturist, Maistra, Valalta, RivieraAdria...) 

do javnih institucija, škola, vrtića, staračkih domova i malih trgovačkih obrta. Društvo 

Puljanka d.d. je dugogodišnji partner i najveći kupac preko kojeg se realizira otprilike trećina 

ukupne proizvodnje pekarskih i slastičarskih proizvoda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

3. OPIS ČINJENICA I OKOLNOSTI IZ KOJIH PROIZLAZI POSTOJANJE 
UVJETA ZA OTVARANJE POSTUPKA PREDSTEČAJNE NAGODBE 

 
Člankom 18. Stavak 1 Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi 

propisana je obveza pokretanja predstečajne nagodbe u slučaju kada mjerama operativnog i 

financijskog restrukturiranja nije moguće uspostaviti stanje likvidnosti. 

Članak 18. Stavak 2 Zakona propisuje ako je dužnik nesposoban za plaćanje ili 

prezadužen, dužan je bez odgađanja a najkasnije 21 dan od nastanka insolventnosti pokrenuti 

postupak predstečajne nagodbe. 

Članak 16. u Stavku 2 Zakona navodi da je poduzetnik nesposoban za plaćanje ako ne 

može trajnije ispunjavati svoje dospjele novčane obveze. 

Članak 16. u Stavku 4 Zakona navodi da se smatra da je poduzetnik prezadužen ako 

vrijednost njegove imovine ne pokriva postojeće obveze. 

 Dana 26.08.2013. Društvu je blokiran račun od strane Erste banke kao jamcu platcu 

društva Puljanka-Brionka d.o.o., i to na iznos od 2.805.388,38 kuna (prema očevidniku Fine 

od 28.08.2013.). Na taj način je ozbiljno ugrožen daljnji nastavak poslovanja Društva. Prema 

revidiranim financijskim izvještajima od 30.06.2013. ukupni prihodi Društva su 3.985.704 kn 

što znači da je prosječni dnevni prihod 22.020 kn (3.985.704/181). To nadalje znači da bi 

samo za podmirivanje obveze prema Erste banci i deblokiranje računa Društvu bilo potrebno 

čak 127 dana prosječnih prihoda. Tijekom intenzivnih pregovora Erste banka nije pokazala 

apsolutno nikakvu osjetljivost na aktualnu situaciju u Društvu te je odbila bilo kakvu 

mogućnost dogovora i obročnog plaćanja. Društvo je do sada uredno podmirivalo svoje 

obveze, međutim blokada računa od strane Erste banke je prevelika u odnosu na opseg 

poslovanja Društva te je ne može servisirati odjednom. 

Ova, a i svaka daljnja blokada onemogućiti će redovno poslovanje matičnom društvu, 

a slijedom toga i povezanim društvima Puljanka-Brionka d.o.o. i Enty-trade d.o.o. Time će se 

onemogućiti redovna proizvodnja i isporuka pekarskih i slastičarskih proizvoda našim 

vjernim potrošačima.  

Slijedom navedenog Društvo je postalo trajno nesposobno za plaćanje, znatno dulje od 

60 dana (procjena 127 dana) i sukladno članku 16. Zakona, Uprava Društva je dužna 

pokrenuti postupak predstečajne nagodbe. 

Osim navedenog, još jedan događaj je bitno utjecao na stvaranje uvjeta za pokretanje 

predstečajne nagodbe. Društvo Puljanka d.d. je dana 07.08.2013. podnijelo Prijedlog za 

otvaranje postupka predstečajne nagodbe i Prijedlog za određivanje privremene mjere. 



 
 

5 
 

Društvo Brionka d.d. je solidarni jamac za kreditne obveze društvu Puljanka d.d. na iznos koji 

višestruko premašuje ukupnu vrijednost vlastite imovine. Isto tako, većina imovine društva 

Brionka d.d. založena je za kreditne obveze društva Puljanka d.d.  

Nemogućnost podmirivanja dospjelih kreditnih obveza od strane društva Puljanka d.d. 

znači da te obveze dospijevaju na plaćanje društvu Brionka d.d. kao solidarnom jamcu, čime 

društvo Brionka d.d. postaje prezaduženo i sukladno članku 16. Zakona dužno je pokrenuti 

postupak predstečajne nagodbe.   

Uprava Društva zbog zakonske, ali i moralne obveze prema svim interesnim 

skupinama smatra da su se stekli uvjeti te da je neophodno pokretanje postupka predstečajne 

nagodbe. Stoga je dana 29.08.2013. podnesen Prijedlog za otvaranje postupka predstečajne 

nagodbe i Prijedlog za određivanje privremene mjere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

4. IZRAČUN NEDOSTATKA LIKVIDNIH SREDSTAVA 
 

 
 

U gornjoj tablici je vidljivo da je tijekom 2012. godine Društvo ostvarivalo nedostatak 

likvidnih sredstava. Uslijed dubinske revizije poslovanja na dan 30.06.2013. došlo je do 

čišćenja bilance od spornih potraživanja i precijenjene financijske imovine, što je dovelo do 

pozitivnih pomaka u nedostatku likvidnih sredstava.  

Međutim, dubinskom analizom potraživanja i obveza izvršena je korekcija 

potraživanja i obveza za nedospjele iznose kako bi se dobila stvarna slika raspoloživih 

likvidnih sredstava. Stvarni nedostatak likvidnih sredstava na dan 30.06.2013. iznosi 

2.863.260 kn.  

 

 

 

 

 

BRIONKA d.d.

Nedostatak likvidnih sredstava

u HRK

Bilanca Bilanca Nedospjelo Raspoloživo

31.12.2012. 30.06.2013. 30.06.2013. 30.06.2013.

Potraživanja od kupaca, povezanih, sudjelujućih poduzetnika 1.498.301 2.091.433 1.127.163 964.270

Potraživanja od države i drugih institucija 227.137 30.808 30.808

Ostala potraživanja 1.951.098 1.034.872 1.030.053 4.819

Kratkotrajna financijska imovina 8.051.946 7.095.056 7.095.056 0

Novac u banci i blagajni 30.609 21.375 21.375

Kratkotrajna imovina (bez zaliha) 11.759.091 10.273.544 9.252.272 1.021.272

Obveze prema povezanim poduzetnicima (6.319.415) (2.676.737) (2.676.737)

Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0 0 0

Obveze prema dobavljačima (409.642) (555.906) (555.906)

Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi (6.130.055) (801.061) (735.000) (66.061)

Obveze prema zaposlenicima (94.063) (116.147) (116.147)

Obveze za poreze, doprinose i slična davanja (314.492) (344.782) (344.782)

Ostale kratkoročne obveze (61.786) (124.899) (124.899)

Kratkoročne obveze (13.329.453) (4.619.532) (735.000) (3.884.532)

Nedostatak likvidnih sredstava (1.570.362) 5.654.012 8.517.272 (2.863.260)

Nakon korekcije podataka iz bilance za iznose nedospjelih potraživanja i obveza

stvarni nedostatak likvidnih sredstava na dan 30.06.2013. iznosi 2.863.260 kn



 
 

7 
 

5. OPIS MJERA FINANCIJSKOG RESTRUKTURIRANJA I IZRAČUN 
NJIHOVIH EFEKATA NA NEDOSTATAK LIKVIDNIH SREDSTAVA 

 
 Na dan 31.12.2012. Društvo je imalo nedostatak likvidnih sredstava u iznosu od 

1.570.362 kn. Na dan 30.06.2013. Društvo nije imalo nedostatak likvidnih sredstava zbog 

efekata čišćenja bilance od spornih potraživanja i precijenjene financijske imovine. Međutim, 

bez financijskog restrukturiranja u 2014. godini će ponovno doći do nedostatka likvidnih 

sredstava. 

Društvo više od 75% svojih prihoda od prodaje ostvaruje od najma nekretnina i 

opreme te pružanja usluga društvu Puljanka-Brionka d.o.o. koje je također u postupku 

predstečajne nagodbe. Kako bi se postigla financijska ravnoteža nužno je uskladiti planove 

financijskog restrukturiranja za oba Društva.  

Slijedom navedenog predviđene su slijedeće mjere financijskog restrukturiranja: 

1.Otpis dijela potraživanja, otpis zateznih kamata te reprogramiranje dospjelosti 

ostatka dugovanja prema tijelima javne uprave i trgovačkih društava u većinskom 

državnom vlasništvu.  

Planom financijskog restrukturiranja predviđen je otpis 30% potraživanja, otpis 

zateznih kamata u iznosu od 100%, poček otplate ostatka duga od jedne godine te otplata 

ostatka duga u naredne četiri godine uz kamatu od 4,5%. Na dan 20.01.2014. godine 

potraživanja ove skupine vjerovnika iznose 240.007,11 kn glavnice i 25.176,98kn zateznih 

kamata. To znači da bi ovom mjerom nedostatak likvidnih sredstava bio umanjen za 

72.002,13kn glavnice i 25.176,98 kn zateznih kamata, što zajedno iznosi 97.179,11 kn. 

 

2.Otpis dijela potraživanja, otpis zateznih kamata te reprogramiranje dospjelosti 

ostatka dugovanja prema financijskim institucijama. 

Planom financijskog restrukturiranja predviđen je otpis 30% potraživanja, otpis 

zateznih kamata u iznosu od 100%, poček otplate ostatka duga od jedne godine te otplata 

ostatka duga u naredne četiri godine.Na dan 20.01.2014. godine potraživanja ove skupine 

vjerovnika iznose 40.228,30 kn glavnice i 7.989,12kn zateznih kamata. To znači da bi ovom 

mjerom nedostatak likvidnih sredstava bio umanjen za 12.068,49 kn glavnice i 7.989,12 kn 

zateznih kamata, što zajedno iznosi 20.057,61kn. 

 

 



 
 

8 
 

3.Otpis dijela potraživanja, otpis zateznih kamata te reprogramiranje dospjelosti 

ostatka dugovanja prema ostalim vjerovnicima.  

Planom financijskog restrukturiranja predviđen je otpis 30% potraživanja, otpis 

zateznih kamata u iznosu od 100%, poček otplate ostatka duga od jedne godine te otplata 

ostatka duga u naredne četiri godine. Na dan 20.01.2014. godine potraživanja ove skupine 

vjerovnika iznose 4.102.077,16 kn glavnice i 94.472,37 kn zateznih kamata. To znači da bi 

ovom mjerom nedostatak likvidnih sredstava bio umanjen za 1.230.623,15 kn glavnice i 

94.472,37 kn zateznih kamata, što zajedno iznosi 1.325.095,52 kn. 

 

4.Preuzimanje obveza po osnovi solidarnog jamstva od strane društva CCS d.o.o. 

Na dan 20.01.2014. godine Društvo ima obvezeprema vjerovnicima s pravom 

odvojenog namirenja u iznosu od 46.150.133,05 kn. Za te obveze Dužnik nije osobno 

odgovoran nego su one nastale po osnovi solidarnog jamstava. Obveze po ovoj osnovi će 

podmiriti glavni dužnici u sklopu svojih predstečajnih nagodbi. 

Obveze prema vjerovniku Basler osiguranje Zagreb d.d. u iznosu od 643.333,72 kn će 

podmiriti glavni dužnik Puljanka-Brionka d.o.o. u sklopu svoje predstečajne nagodbe. 

Obveze prema vjerovniku Galanterija d.o.o. u iznosu od 718.693,57 kn će podmiriti 

glavni dužnik Puljanka-Brionka d.o.o. u sklopu svoje predstečajne nagodbe. 

Obveze prema vjerovnicima: OTP banka d.d. u iznosu od 33.251.704,18 kn, Riviera 

Adria d.d. (ne navodi iznos) i Stanić d.o.o. u iznosu od 11.536.401,58 kn će podmiriti glavni 

dužnik Puljanka d.d. u sklopu svoje predstečajne nagodbe.   

Sa društvom CCS d.o.o. Zagreb, OIB: 25179091506, je potpisan predugovor po kojem 

će CCS d.o.o preuzeti obveze po osnovi solidarnog jamstva prema društvu Puljanka d.d. od 

društva Brionka d.d., dok će zauzvrat društvo Brionka d.d. prodati društvu CCS d.o.o 147.569 

dionica društva Puljanka d.d.  

U planu financijskog i operativnog restrukturiranja društva Puljanka d.d. navedeno je 

da će najkasnije u roku od 60 dana od pravomoćnosti predstečajne nagodbe Puljanka d.d. 

sklopiti Ugovor o uređenju međusobnihodnosa s vjerovnicima po osnovi 

jamstava/sudužništva/založnihdužništva (Brionka d.d.,Puljanka - Brionka d.o.o., Enty-trade 

d.o.o., Andre d.o.o.) na način da se ukinu sva međusobna jamstva/sudužništva/založna 

dužništva, tako da u izvanbilančnim pozicijamaPuljanke d.d. nema obveza prema društvima i 

osobama izvan Grupe Puljanka. 

 



 
 

9 
 

Mjerama financijskog restrukturiranja postići će se pozitivni efekti na nedostatak 

likvidnih sredstava u iznosu od 1.442.332 kn, dok će se ostatak od potrebnih 1.420.928 kn 

nadoknaditi mjerama operativnog restrukturiranja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

6. OPIS MJERA OPERATIVNOG RESTRUKTURIRANJA 
 
 Društvo Brionka d.d. kao vlasnik nekretnina i opreme, bavi se uglavnom njihovim 

iznajmljivanjem te pružanjem usluga općih poslova društvu Puljanka-Brionka d.o.o. Osim 

toga, bavi se i ugostiteljstvom u jednom objektu kojeg ima u dugoročnom najmu od Grada 

Pula. 

U periodu 01.01.2013.-30.06.2013. Društvo je ostvarilo 1.281.030 kn prihoda od 

prodaje, i to od slijedećih izvora: 

1. Najamnine = 1.004.645 kn (78%) 

2. Ugostiteljstvo = 180.509 kn (14%) 

3. Usluge = 95.876 kn (8%) 

 

Društvo zapošljava svega 13 djelatnika pa stoga nema velikog prostora za vlastito 

operativno restrukturiranje. Svoju djelatnost obavlja putem društava kćeri Puljanka-Brionka 

d.o.o. (proizvodnja, veleprodaja, maloprodaja) i Enty-trade d.o.o. (maloprodaja), pa su i efekti 

operativnog restrukturiranja najznačajniji u tim društvima. 

Kao dio globalnog operativnog restrukturiranja Uprava Društva razmišlja o pripajanju 

društva Puljanka-Brionka d.o.o. društvu Brionka d.d. te izdvajanje maloprodaje u društvo 

Enty-trade d.o.o. Na taj način bi se povećala transparentnost poslovanja kroz preciznije 

praćenje poslovanja odnosno profitabilnosti pojedinih organizacijskih jedinica, poboljšalo bi 

se upravljanje troškovima, a smanjili bi se i administrativni odnosno opći troškovi poslovanja. 

U međuvremenu, u svrhu poboljšanja likvidnosti, profitabilnosti i solventnosti društva 

Brionka d.d. nužno je provesti slijedeće mjere operativnog restrukturiranja: 

• Povećanje prihoda od prodaje 

Planom restrukturiranja predviđa se povećanje prihoda od najamnine nekretnina i 

opreme u iznosu od 600.000 kn godišnje.  

Budući da zaposlenici društva Brionka d.d. većinu svojih poslova obavljaju u za 

društvo Puljanka-Brionka d.o.o.  planom restrukturiranja se predviđa fakturiranje 

usluga u iznosu 70% troškova osoblja i zaštitarske službe odnosno 600.000 kn 

godišnje. 

Efekti ove mjere iznose 1.200.000 kn godišnje   

 

 

 



 
 

11 
 

• Prodaja imovine koja nije u funkciji 

Planom restrukturiranja predviđa se prodaja imovine koja nije u funkciji i to: 

pekaraPazin, pekara Buzet, pekara Vodnjan, prodavaonica Mali Lošinj i pekara Mali 

Lošinj. Planirani iznos prodaje je 10.300.000 kn.   

• Smanjenje materijalnih troškova 

Planom restrukturiranja predviđeno je smanjenje troškova reklame sa 600.000 kn na 

120.000 kn, smanjenje troškova knjigovodstvenih usluga sa 360.000 kn na 120.000 

kn, smanjenje troškova održavanja sa 372.000 kn na 120.000 kn. 

Efekti ove mjere iznose 972.000 kn godišnje. 

• Smanjenje troškova osoblja 

Prosječna plaća u Društvu je 2012. godine smanjena za 10% da bi u 2013. godini bila 

dodatno smanjena za 12%. Slijedom toga nema velikog prostora za dodatno smanjenje 

plaća. 

Smanjenje troška osoblja će se provesti smanjenjem broja zaposlenih sa 13 na 9. Za to 

će se rezervirati 80.000 kn  u ime otpremnina, dok bi godišnji trošak osoblja bio manji 

za iznos od 250.000 kn.  

• Smanjenje ostalih troškova 

Troškovi u ovoj kategoriji su uglavnom fiksni i teško ih je smanjivati, međutim 

planom restrukturiranja je predviđeno smanjenje troškova u iznosu od 150.000 kn. 

 

 Efekti svih mjera financijskog i operativnog restrukturiranja vidljivi su u planu 

poslovanja za razdoblje 2013.-2017. te planiranoj bilanci na dan 31.12.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

7. PLAN POSLOVANJA ZA RAZDOBLJE 2013.-2017. 
 

 

 
 
 

• Prihodi od prodaje: Sukladno planu operativnog restrukturiranja predviđeno je 

povećanje prihoda od prodaje za 1.200.000 kn u 2014.g. a nakon toga minimalan rast. 

• Ostali poslovni prihodi:Sukladno planu operativnog i financijskog restrukturiranja 

predviđeni su prihodi od prodaje imovine u 2013., 2014. i 2015. godini u iznosu od 

10.300.000 kn te prihodi od otpisa dugovanja u 2014. godini u iznosu od 1.310.000 

kn. 

• Materijalni troškovi: Sukladno planu operativnog restrukturiranja predviđeno je 

smanjivanje materijalnih troškova nakon 2013. godine u iznosu od 970.000 kn. 

• Troškovi osoblja: Sukladno planu operativnog restrukturiranja predviđeno je 

smanjenje plaća u 2013. odnosno broja zaposlenih u 2014. godini, nakon toga 

minimalan rast. 

• Ostali troškovi: Ostali troškovi su većim dijelom fiksni pa je stoga tijekom 2013. 

izvršeno smanjenje tih troškova dok je daljnje smanjenje vrlo teško za predvidjeti. 

2011. 2012 2013. 2014. 2015. 2016. 2017.

Prihodi od prodaje 1.969.436 2.616.405 2.650.000 3.860.000 3.870.000 3.880.000 3.900.000

Ostali poslovni prihodi 3.530.023 3.388.921 2.300.000 5.190.000 3.750.000 20.000 20.000

Poslovni prihodi 5.499.459 6.005.326 4.950.000 9.050.000 7.620.000 3.900.000 3.920.000

Materijalni troškovi (1.562.082) (2.209.443) (2.500.000) (1.540.000) (1.520.000) (1.510.000) (1.490.000)

Troškovi osoblja (1.881.960) (1.324.302) (900.000) (650.000) (670.000) (690.000) (710.000)

Ostali troškovi (769.825) (658.824) (500.000) (500.000) (500.000) (500.000) (500.000)

Rezerviranja 0 0 (80.000) 0 0 0 0

Ostali poslovni rashodi (229.521) (2.578) (4.740.000) (5.785.000) (5.000) (5.000) (5.000)

Operativni troškovi (4.443.388) (4.195.147) (8.720.000) (8.475.000) (2.695.000) (2.705.000) (2.705.000)

EBITDA 1.056.071 1.810.179 (3.770.000) 575.000 4.925.000 1.195.000 1.215.000

% marža 19,2% 30,1% (76,2%) 6,4% 64,6% 30,6% 31,0% 

Amortizacija (1.482.676) (1.938.610) (1.770.000) (1.120.000) (1.130.000) (1.140.000) (1.150.000)

EBIT (426.605) (128.431) (5.540.000) (545.000) 3.795.000 55.000 65.000

% marža (7,8%) (2,1%) (111,9%) (6,0%) 49,8% 1,4% 1,7% 

Financijski prihodi 739.625 671.805 450.000 305.000 260.000 230.000 200.000

Financijski rashodi (70.983) (339.269) (7.815.000) (3.145.000) (145.000) (100.000) (55.000)

NETO FINANCIJSKI REZULTAT 668.642 332.536 (7.365.000) (2.840.000) 115.000 130.000 145.000

Izvanredni - ostali prihodi 0 0 0 0 0 0 0

Izvanredni - ostali rashodi 0 0 0 0 0 0 0

NETO REZULTAT IZVANREDNIH AKTIVNOSTI 0 0 0 0 0 0 0

EBT 242.037 204.105 (12.905.000) (3.385.000) 3.910.000 185.000 210.000

% marža 4,4% 3,4% (260,7%) (37,4%) 51,3% 4,7% 5,4% 

Porez na dobit (65.515) 56.212 0 0 0 0 0

NETO DOBIT 176.522 260.317 (12.905.000) (3.385.000) 3.910.000 185.000 210.000

% marža 3,2% 4,3% (260,7%) (37,4%) 51,3% 4,7% 5,4% 

Plan poslovanja za razdoblje 2013.-2017. godine



 
 

13 
 

• Rezerviranja: Na ovoj poziciji su iskazana rezerviranja u 2013. na ime otpremnina za 

smanjenje broja zaposlenih koje je predviđeno tijekom 2014. godine. 

• Ostali poslovni rashodi: Ovi rashodi su minimalni u svim godinama izuzev 2013. 

godine kada je tijekom dubinske analize i čišćenja bilance došlo do otpisa spornih 

potraživanja i 2014. zbog neizvjesnosti spora koji je u tijeku na iznos od 5.780.000 kn. 

• Amortizacija: Predviđeno je smanjenje amortizacija, djelomično zbog prodaje 

imovine a djelomično zbog manjih amortizacijskih stopa. 

• Financijski prihodi: Financijski prihodi imaju trend smanjenja sukladno smanjenju 

financijske imovine. 

• Financijski rashodi: Financijski rashodi u 2013. rezultat su čišćenja bilance odnosno 

ispravka vrijednosti precijenjene financijske imovine. U 2014. godini je uključen 

očekivani  gubitak na prodaji dionica društva Puljanka d.d., dok je u periodu       

2014.-2017. uključen i obračun kamata na ostatak duga sukladno planu financijskog 

restrukturiranja. 

• Izvanredni-ostali prihodi: Nema ih. 

• Izvanredni-ostali rashodi: Nema ih. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

14 
 

8. PLANIRANA BILANCA NA DAN 31.12.2017. 
 

 
 

2011. 2012. I-VI 2013. 2017.

Dugotrajna nematerijalna imovina 149.500 77.740 41.860 0

Dugotrajna materijalna imovina 34.409.729 32.219.205 30.085.825 28.140.000

Dugotrajna financijska imovina 22.209.852 22.232.852 5.812.045 2.755.000

Potraživanja 0 0 0 0

Dugotrajna imovina 56.769.081 54.529.797 35.939.730 30.895.000

Zalihe 6.714 5.499 5.826 6.000

Dugotrajna imovina namijenjena prodaji 9.813.300 9.813.300 9.813.300 9.813.300

Potraživanja 6.817.361 3.676.536 3.157.113 4.830.000

Kratk financijska imovina 18.469.136 8.051.946 7.095.056 6.855.000

Novac u banci i blagajni 25.502 30.609 21.375 416.241

Kratkotrajna imovina 35.132.013 21.577.890 20.092.670 21.920.541

Aktivna vrem razgraničenja 0 0 10.279 0

TOTAL AKTIVA 91.901.094 76.107.687 56.042.679 52.815.541

2011. 2012. I-VI 2013. 2017.

Temeljni (upisani) kapital 50.315.800 50.315.800 50.315.800 50.315.800

Kapitalne rezerve 0 0 0 0

Rezerve iz dobiti 10.173.049 10.173.049 10.320.943 6.258.932

Revalorizacijske rezerve 6.712 25.112 29.728 29.728

Zadržana dobit ili preneseni gubitak 1.819.655 1.996.177 1.996.177 (5.988.919)

Dobit ili gubitak poslovne godine 176.522 147.893 (11.418.808) 210.000

Manjinski interes 0 0 0 0

Kapital i rezerve 62.491.738 62.658.031 51.243.840 50.825.541

Rezerviranja 3.001.678 6.278 87.432 0

Dugoročne obveze 40.098 0 0 0

Obveze prema povezanim poduzetnicima 18.224.128 6.319.415 2.676.737 720.000

Obveze prema dobavljačima 678.719 409.642 555.906 400.000

Obveze prema poduz. u kojima postoje sudj. interesi 6.194.515 6.130.055 801.061 700.000

Obveze prema zaposlenicima 177.738 94.063 116.147 20.000

Obveze za poreze, doprinose i slična davanja 886.637 314.492 344.782 25.000

Ostale kratkoročne obveze 47.818 61.786 124.899 125.000

Kratkoročne obveze 26.209.555 13.329.453 4.619.532 1.990.000

Pasivna vrem razgraničenja 158.025 113.925 91.875 0

TOTAL PASIVA 91.901.094 76.107.687 56.042.679 52.815.541

Osnovni financijski pokazatelji 2011. 2012. I-VI 2013. 2017.

Koeficijent tekuće likvidnosti (KI/KO) 1,34 1,62 4,35 11,02

Koeficijent ubrzane likvidnosti ((KI-zalihe-d.i.n.p.)/KO) 0,97 0,88 2,22 6,08

Udio kapitala i rezervi u pasivi 68,0% 82,3% 91,4% 96,2% 

KO ukupne imovine (ukupni prihod/ukupna imovina) 0,07 0,09 0,07 0,08

Ekonomičnost ukupnog poslovanja (prihodi/rashodi) 1,03 1,04 0,26 1,05

Planirana bilanca na dan 31.12.2017.



 
 

15 
 

9. PRIJEDLOG PREDSTEČAJNE NAGODBE 
 

 
 

R.B. TVRTKA / NAZIV OIB GLAVNICA KAMATE
UTVRĐENI IZNOS 

TRAŽBINE

% UNUTAR 

SKUPINE

% U UKUPNIM 

OBVEZAMA

RAZLUČNO / 

IZLUČNO

OČEKIVANO 

NAMIRENJE 

PSN

OČEKIVANO 

NAMIRENJE U 

STEČAJU

I

1. GRAD MALI LOšINJ              72167903884 2.404,76 3,73 2.408,49 0,91% 0,05% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

2. GRAD PULA 79517841355 14.815,35 1.192,95 16.008,30 6,04% 0,35% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

3. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA D.O.O. 46830600751 95,13 0,00 95,13 0,04% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

4. HEP-OPSKRBA D.O.O. 63073332379 212,19 0,66 212,85 0,08% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

5. HRVATSKA IZVJEŠTAJNA NOVINSKA AGENCIJA 41387373932 755,00 0,00 755,00 0,28% 0,02% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

6. HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA  68419124305 80,00 0,00 80,00 0,03% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

7. HRVATSKE ŠUME D.O.O. 69693144506 29.459,40 14.541,11 44.000,51 16,59% 0,98% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

8. HRVATSKE VODE 28921383001 602,28 37,42 639,70 0,24% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

9. ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 90017522601 400,00 0,00 400,00 0,15% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

10. JAVNI BILJEŽNIK IVAN KUKUČKA 52039442975 117,50 0,00 117,50 0,04% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

11. JAVNI BILJEŽNIK PAIĆ ČERIN 87902022150 1.250,00 0,00 1.250,00 0,47% 0,03% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

12. MINSTARTVO FINANCIJA RH 18683136487 162.795,20 8.206,75 171.001,95 64,48% 3,79% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

13. PAZIN D.O.O.        11390221928 6.680,08 0,00 6.680,08 2,52% 0,15% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

14. PULA-HERCULANEA D.O.O.     11294943436 89,89 0,00 89,89 0,03% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

15. SREDIŠNJE KLIRINŠKO DEPOZITARNO DRUŠTVO D.D. 64406809162 4.250,33 189,21 4.439,54 1,67% 0,10% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

16. ZAGREBAČKA BURZA D.D. 84368186611 16.000,00 1.005,15 17.005,15 6,41% 0,38% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

240.007,11 25.176,98 265.184,09 100,00% 5,88%

II

1. BASLER OSIGURANJE ZAGREB D.D. 59706054982 4.171,37 345,42 4.516,79 9,37% 0,10% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

2. CROATIA OSIGURANJE D.D. 26187994862 34.603,57 7.635,95 42.239,52 87,60% 0,94% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

3. ERSTE CARD CLUB D.O.O. 85941596441 799,01 7,75 806,76 1,67% 0,02% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

4. OTP BANKA D.D. 52508873833 654,35 0,00 654,35 1,36% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

40.228,30 7.989,12 48.217,42 100,00% 1,07%

III

1. AGD OBRT ZA IZRADU REKLAMA VL. PAHLJINA DAMIR 20829194234 1.750,00 0,00 1.750,00 0,04% 0,04% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

2. ANIĆ BORIS 63230167429 13.754,70 0,00 13.754,70 0,33% 0,30% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

3. ANIĆ KRISTIJAN 75414714159 13.754,70 0,00 13.754,70 0,33% 0,30% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

4. ANIĆ MLADEN 35642281468 17.193,41 0,00 17.193,41 0,41% 0,38% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

5. BATEL-STOJKOVSKI MORIS 12965664583 28.025,67 0,00 28.025,67 0,67% 0,62% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

6. BELIĆ IGOR ODVJETNIK 52660134963 75.105,00 0,00 75.105,00 1,79% 1,67% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

7. BRAZDA AGRARIA  D.O.O. 02305503296 1.097,25 0,00 1.097,25 0,03% 0,02% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

8. BRIONI D.D. 78706979190 4.318,99 449,12 4.768,11 0,11% 0,11% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

9. BRNOS DALIBOR 83666211553 23.025,86 23.025,86 0,55% 0,51% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

10. CONSULTUM KOMPARIĆ D.O.O. 84407468394 110.000,00 49.230,63 159.230,63 3,79% 3,53% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

11. EKI INžINJERING D.O.O. 27469752480 127.308,73 127.308,73 3,03% 2,82% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

12. EUROPAPRES HOLDING D.O.O. 79517545745 1.099,20 0,00 1.099,20 0,03% 0,02% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

13. FRANCK D.D. 07676693758 629,90 57,39 687,29 0,02% 0,02% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

14. GEO BIRO D.O.O. 33248195161 12.760,00 0,00 12.760,00 0,30% 0,28% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

15. GRGA TRGOVAČKI OBRT, VL. ZVONIMIR GRGIĆ 52564029533 591,57 0,00 591,57 0,01% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

16. HRVATSKO DRUŠTVO SKLADATELJA  56668956985 206,05 0,00 206,05 0,00% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

17. INA-INDUSTRIJA NAFTE D.D. 27759560625 254.714,16 11.697,91 266.412,07 6,35% 5,91% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

18. ISTRA D.D. 07538718933 32.533,95 4.148,35 36.682,30 0,87% 0,81% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

19. JELENIĆ ŽELJKO 33399874005 28.025,67 0,00 28.025,67 0,67% 0,62% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

20. MANDIĆ SAŠA 92314211493 22.446,00 0,00 22.446,00 0,53% 0,50% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

21. MERKUR-HRVATSKA D.O.O. 22660999705 577,30 0,00 577,30 0,01% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

22. METIS D.D. 19158233033 518,59 149,88 668,47 0,02% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

23. MILAN UGOSTITELJSKI OBRT VL. MATIĆ VELJKO 18553339783 340,98 0,00 340,98 0,01% 0,01% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

24. PULJANKA D.D. 63315096047 738.910,37 22.096,04 761.006,41 18,13% 16,87% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

25. PULJANKA-BRIONKA D.O.O. 54957281859 2.544.530,13 6.643,05 2.551.173,18 60,79% 56,57% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

26. SOLDATIĆ KARLO 61868849694 13.713,04 0,00 13.713,04 0,33% 0,30% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

27. STANIĆ D.O.O. 50056415529 0,00 0,00% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

28. STYRIA HRVATSKA - MEDIJSKI SERVISI D.O.O. 39618704213 113,00 113,00 0,00% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

29. ŠUMBERAC VELJO 23048141053 35.032,94 0,00 35.032,94 0,83% 0,78% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

30. T.D.A. D.O.O. 55293131865 0,00 0,00% 0,00% NEOSIGURANA TRAŽBINA 70% 0%

4.102.077,16 94.472,37 4.196.549,53 100,00% 93,05%

4.382.312,57 127.638,47 4.509.951,04 100,00%

TIJELA JAVNE UPRAVE I TRGOVAČKA DRUŠTVA U VEĆINSKOM DRŽAVNOM VLASNIŠTVU

UKUPNO TIJELA JAVNE UPRAVE I TRGOVAČKA DRUŠTVA U 

VEĆINSKOM DRŽAVNOM VLASNIŠTVU

FINANCIJSKE INSTITUCIJE

UKUPNO FINANCIJSKE INSTITUCIJE

OSTALI VJEROVNICI

UKUPNO OSTALI VJEROVNICI

UKUPNO I+II+III

Popis obveza dužnika Brionka d.d. prema vjerovnicima na dan 20.01.2014. 



 
 

16 
 

 

 

 
 
 

9.1. ANALIZA TRAŽBINA 
 

 Prvu skupinu vjerovnika čine tijela javne uprave i trgovačka društva u većinskom 

državnom vlasništvu. Tražbine ove skupine na dan 20.01.2014. iznose 265.184,09 kn. Za ovu 

skupinu vjerovnika predlaže se otpis zateznih kamata u iznosu od 100%, otpis 30%glavnice 

tereprogram otplate ostatka tražbine uz poček od jedne godine te otplatu u naredne četiri 

godine uz kamatu od 4,5%. 

 Drugu skupinu vjerovnika čine financijske institucije.Tražbine ove skupine na dan 

20.01.2014. iznose 48.217,42 kn. Za ovu skupinu vjerovnika predlaže se otpis zateznih 

kamata u iznosu od 100%, otpis 30% glavnice te reprogram otplate ostatka tražbine uz poček 

od jedne godine te otplatu u naredne četiri godine. 

 Treću skupinu vjerovnika čine ostali vjerovnici. Tražbine ove skupine na dan 

20.01.2014. iznose 4.196.549,53 kn. Za ovu skupinu vjerovnika predlaže se otpis zateznih 

kamata u iznosu od 100%, otpis 30% glavnice te reprogram otplate ostatka tražbine uz poček 

od jedne godine te otplatu u naredne četiri godine. 

 Obveze prema zaposlenima na dan 20.01.2014. iznose 336.708,81 kn. Sklapanje 

predstečajne nagodbe neće utjecati na tražbine radnika. 

 Na dan 20.01.2014. godine Društvo ima obveze prema vjerovnicima s pravom 

odvojenog namirenja u iznosu od 46.150.133,05 kn. Ovi vjerovnici nisu dostavili izjave 

IV OBVEZE PREMA ZAPOSLENIMA NA DAN 20.01.2014.

1. 35.432,19

2. 4.256,98

3. 3.476,00

4. 25.110,08

5. 2.500,00

6. 265.933,56

336.708,81

NAKNADE BOLOVANJA

NETO PLAĆE

PRIJEVOZ

NAKNADE ZA OTPREMNINE

NAKNADE ZA POMOĆI

OSTALE OBVEZE PREMA ZAPOSLENIMA

UKUPNO OBVEZE PREMA ZAPOSLENIMA

R.B. TVRTKA / NAZIV OIB GLAVNICA KAMATE
UTVRĐENI IZNOS 

TRAŽBINE

% UNUTAR 

SKUPINE

RAZLUČNO / 

IZLUČNO

DUŽNIK NIJE 

OSOBNO 

ODGOVORAN

1. BASLER OSIGURANJE ZAGREB D.D. 59706054982 593.474,37 49.859,35 643.333,72 1,39% RAZLUČNO: NEKRETNINA 643.333,72

2. GALANTERIJA D.O.O. 79443638850 677.214,97 41.478,60 718.693,57 1,56% RAZLUČNO: NEKRETNINA 718.693,57

3. OTP BANKA D.D. 52508873833 32.604.847,98 646.856,20 33.251.704,18 72,05% RAZLUČNO: NEKRETNINA 33.251.704,18

4. RIVIERA ADRIA D.D. 36201212847 0,00% RAZLUČNO: NEKRETNINA

6. STANIĆ D.O.O. 50056415529 11.536.401,58 0,00 11.536.401,58 25,00% RAZLUČNO: NEKRETNINA 11.536.401,58

46.150.133,05 100,00% 46.150.133,05UKUPNO

Popis obveza dužnika Brionka d.d. na dan 20.01.2014. prema vjerovnicima s pravom odvojenog namirenja



 
 

17 
 

kojima se odriču od prava na odvojeno namirenje pa stoga ne sudjeluju u predstečajnoj 

nagodbi. Za te obveze Dužnik nije osobno odgovoran nego su one nastale po osnovi 

solidarnog jamstva. Obveze po ovoj osnovi će podmiriti glavni dužnici u sklopu svojih 

predstečajnih nagodbi.  

 Vjerovnici ove skupine imaju razlučna prava na gotovo svim nekretninama društva 

Brionka d.d. Detaljan uvid u popis nekretnina nalazi se u posebnoj tablici. U planu 

financijskog restrukturiranja društva Puljanka d.d. predviđeno je reguliranje odnosa na način 

da nema međusobnih obveza po jamstvima/sudužništvima/založnim dužništvima između 

Puljanke d.d. i pravnih osoba izvan Grupe Puljanka. Na taj način bi društvo Brionka d.d. bilo 

oslobođeno obveza po osnovi solidarnih jamstava.Također, u planu financijskog 

restrukturiranja društva Puljanka-Brionka d.o.o. predviđeno je podmirivanje obveza prema 

vjerovnicima Basler osiguranje Zagreb d.d. i Galanterija d.o.o. 

  

9.2. OČEKIVANO NAMIRENJE U SLUČAJU STEČAJA 
 

 Otvaranjem stečajnog postupka Društvo ne bi moglo nastaviti s poslovanjem na 

tržištu, te se prekida svaka započeta ili nova poslovna aktivnost što znači da je nemoguće 

namirenje vjerovnika iz već započetih i novih poslova. 

 U mogućem stečajnom postupku izvjesna je naplata jedino dijela razlučnih vjerovnika 

koji su prvi u redu namirenja na nekretninama. Ostali razlučni vjerovnici nemaju izvjesnu 

naplatu s obzirom na red namirenja, te je s obzirom na stanje na tržištu nekretnina vrlo teško 

očekivati njihovo namirenje. 

 Ostala potraživanja Društva u slučaju naplate sukladno rokovima dospijeća će se 

dijeliti sukladno Stečajnom zakonu, a u prvom redu namirenja biti će radnici Društva s 

tražbinama na ime bruto plaća i otpremnina, a nakon toga razmjerno svi ostali vjerovnici. S 

obzirom da je imovina opterećena razlučnim pravima izvjesna je jedino naplata potraživanja 

radnika. 

 Uprava Društva pretpostavlja da je nemoguće namirenje ostalih vjerovnika, s obzirom 

da se prema dosadašnjoj praksi vođenja stečajnih postupaka imovina prodaje znatno ispod 

tržišne cijene u prilično dugačkim rokovima, dok je u predstečajnoj nagodbi izvjesna naplata 

70% tražbina svih vjerovnika.   



 
 

18 
 

10. IZRAČUN TROŠKOVA RESTRUKTURIRANJA 
 

Troškovi restrukturiranja su: 

• administrativni troškovi pokretanja i vođenja postupka u iznosu od 5.890,00 kn 

• nagrada za rad povjerenika predstečajne nagodbe u iznosu od 6.000,00 kn 

• usluge izrade revizorskog izvješća sukladno Zakonu u iznosu od 25.000 kn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 
 

11. ZAKLJUČAK 
 

Društvo Brionka d.d. obavlja poslovanje putem društava kćeri Puljanka-Brionka d.o.o. 

(proizvodnja, veleprodaja, maloprodaja) i Enty-trade d.o.o. (maloprodaja). Odlazak u stečaj 

matičnog društva kao vlasnika nekretnina i imovine, za sobom bi povukao i povezana društva 

koja na dan 30.06.2013. ukupno zapošljavaju više od 280 djelatnika. 

Ovim Planom je pokazano da Društvo može mjerama financijskog i operativnog 

restrukturiranja u sklopu predstečajne nagodbe podmiriti svoje stare obveze i nastaviti uredno 

poslovati te podmirivati nove obveze. 

Vjerujemo da kao vodeći istarski proizvođač kvalitetnih pekarskih i slastičarskih 

proizvoda sa tradicijom dugom 70 godina imamo svoje mjesto na tržištu. 

Poslovna namjera Društva kao cjeline je zadržati i povećati tržišni udio stvaranjem i 

održavanjem partnerskog odnosa sa svojim kupcima, diferencijacijom kroz vrhunsku 

kvalitetu, prepoznatljivost i dostupnost proizvoda, stvaranjem jakog branda u Istri te 

otvaranjem vlastitih specijaliziranih maloprodajnih objekata na atraktivnim lokacijama. 

Održivi razvoj, društveno odgovorno poslovanje, te zadovoljstvo djelatnika, kupaca, 

dobavljača, krajnjih potrošača i ostalih interesnih skupina (stakeholdera) predstavlja glavne 

prioritete sadašnjeg i budućeg razvoja Društva. 

 

 
 
 


